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-107,349,833.98 1,705,157,560.02  1,597,244,440.71Servicios Personales  1,541,700,810.69 1,597,807,726.04  563,285.33

 24,365,247.36 686,068,379.11  710,433,626.47Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  710,433,626.47 710,433,626.47  0.00

-223,445.88 533,679.24  310,233.36Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  310,233.36 310,233.36  0.00

-44,374,278.40 425,661,094.60  381,286,816.20Remuneraciones Adicionales y Especiales  381,201,530.22 381,286,816.20  0.00

-12,453,726.97 256,659,134.37  244,205,407.40Seguridad Social  212,772,387.53 244,205,407.40  0.00

-33,793,298.94 225,746,662.24  191,953,363.28Otras Prestaciones Sociales y Económicas  189,194,071.49 191,953,363.30  0.02

-26,879,449.85 27,442,735.16  0.00Previsiones  0.00 563,285.31  563,285.31

-13,990,881.30 83,045,875.30  69,054,994.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  47,788,961.62 69,054,994.00  0.00

-8,961,236.43 91,710,813.42  81,316,363.77Materiales y Suministros  20,693,870.16 82,749,576.99  1,433,213.22

-12,327,959.33 50,213,070.14  37,864,781.36Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  9,194,392.26 37,885,110.81  20,329.45

-1,314,736.69 1,846,349.99  531,613.30Alimentos y Utensilios  498,910.05 531,613.30  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 5,819,441.23 8,796,373.70  14,615,814.93Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  2,923,474.45 14,615,814.93  0.00

-3,112,513.15 14,857,315.29  10,535,442.72Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  2,386,483.08 11,744,802.14  1,209,359.42

-4,443,221.58 7,774,581.28  3,319,439.44Combustibles, Lubricantes y Aditivos  3,118,306.89 3,331,359.70  11,920.26

 164,796.87 3,130,040.40  3,294,837.27Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  767,970.90 3,294,837.27  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 6,252,956.22 5,093,082.62  11,154,434.75Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  1,804,332.53 11,346,038.84  191,604.09

 61,192,329.19 380,940,044.10  293,175,365.64Servicios Generales  238,351,280.35 442,132,373.29  148,957,007.65

-18,697,642.99 82,017,503.58  63,319,164.77Servicios Básicos  61,515,845.79 63,319,860.59  695.82

 14,005,659.70 3,730,357.28  17,736,016.98Servicios de Arrendamiento  1,485,921.52 17,736,016.98  0.00

-51,103,460.57 146,333,566.51  92,675,561.84Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  91,120,392.06 95,230,105.94  2,554,544.10

 38,610,069.86 1,561,149.06  5,738,261.16Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  5,738,261.16 40,171,218.92  34,432,957.76

-5,667,305.17 47,082,733.00  41,375,768.22Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  14,277,978.68 41,415,427.83  39,659.61

-5,944,056.81 11,344,193.43  5,338,793.80Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  5,090,587.20 5,400,136.62  61,342.82

-10,370,086.98 11,512,621.18  1,006,272.43Servicios de Traslado y Viáticos  1,002,395.59 1,142,534.20  136,261.77

-14,971,820.42 17,732,498.52  2,739,665.92Servicios Oficiales  2,681,857.87 2,760,678.10  21,012.18

 115,330,972.57 59,625,421.54  63,245,860.52Otros Servicios Generales  55,438,040.48 174,956,394.11  111,710,533.59

-18,337,944.67 179,825,037.21  161,056,116.51Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  160,794,688.92 161,487,092.54  430,976.03

-11,801,786.86 161,781,516.72  149,979,729.86Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  149,718,740.75 149,979,729.86  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

-1,833,292.76 5,590,383.44  3,326,114.65Ayudas Sociales  3,325,676.17 3,757,090.68  430,976.03

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

-4,702,865.05 12,453,137.05  7,750,272.00Donativos  7,750,272.00 7,750,272.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 98,279,559.25 154,286,248.55  248,505,472.11Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  13,561,492.73 252,565,807.80  4,060,335.69

 27,417,952.24 7,901,163.30  32,160,716.27Mobiliario y Equipo de Administración  8,470,605.88 35,319,115.54  3,158,399.27

 8,137,602.71 6,343,597.79  14,481,200.50Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,399,529.11 14,481,200.50  0.00

 34,439,167.91 132,978,341.69  166,518,768.58Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  852,567.48 167,417,509.60  898,741.02

 671,298.48 0.00  671,298.48Vehículos y Equipo de Transporte  671,298.48 671,298.48  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 24,018,749.65 6,332,517.17  30,351,266.82Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,283,123.93 30,351,266.82  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 3,594,788.26 730,628.60  4,322,221.46Activos Intangibles  884,367.85 4,325,416.86  3,195.40

 131,943,842.25 246,962,030.03  378,685,002.97Inversión Pública  333,683,799.56 378,905,872.28  220,869.31

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 131,943,842.25 246,962,030.03  378,685,002.97Obra Pública en Bienes Propios  333,683,799.56 378,905,872.28  220,869.31

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 156,766,715.61 2,758,881,733.33  2,759,982,761.71  2,308,785,942.41 2,915,648,448.94  155,665,687.23Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Mtro. Adolfo Pontigo Loyola
Rector

L.C. Gabriela Mejia Valencia
Coordinadora de Administracion y Finanzas

ElaboróAutorizó
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